

Europie nie grozi teraz wojna

Tego zdania jest szef rządu angielskiego

LONDYN Premier Chamberlain oświadczył w Izbie Gmin, iż 11 stycznia odbył z Mussolinim dwie rozmowy w atmosferze szczerości. Aczkolwiek nie można powiedzieć, by osiągnięto porozumienie we wszystkich sprawach, jednak cel rozmów został osiągnięty, ponieważ wyjaśniono one stanowiska obu stron.

Rozmowy rzymskie nie miały charakteru rokowań, lecz miały cel wyłącznie informacyjny.

Mussolini wyjaśnił, że polityka Włoch zawsze była pokojowa i że jest on gotów zawsze użyć swego wpływu, jeśli zajdzie potrzeba, na rzecz pokoju.

Strona włoska wyjaśniła, że oś Berlin — Rzym stanowi podstawę włoskiej polityki zagranicznej, na co angielscy mężowie stanu odpowiedzieli oświadczeniem, iż podstawę polityki brytyjskiej stanowi ścisła współpraca z Francją.

Mussolini wyraził żywe zadowolenie z powodu układu angielsko-włoskiego i zapewnił, iż Włochy lojalnie dotrzymają zobowiązań tego układu.

Poza tym rozpatrzono zagadnienie granic włoskich w Afryce Wschodniej, przy czym ustalono, iż Egipt weźmie udział w rokowaniach, dotyczących Sudanu.

W sprawie stosunków włosko-francuskich Chamberlain oświadczył, iż obecny ich stan powstał na tle zagadnienia hiszpańskiego i że — jego zdaniem — ewentualne rokowania francusko-włoskie nie miałyby powodzenia przed zakończeniem wojny w Hiszpanii.

Mussolini i Ciano zapewniali, iż Włochy nie mają żadnych ambicji terytorialnych w Hiszpanii.

Co do kwestii żydowskiej Mussolini wyraził opinię, iż jest to zagadnienie międzynarodowe,

które nie może być rozwiązane przez poszczególne kraje oddzielnie.

Co się tyczy gwarancji dla Czecho-Słowacji, Mussolini oświadczył, że w zasadzie gotów jest przyjąć zasadę gwarancji granic Czecho-Słowacji przeciwko niesprowokowanej agresji, ale — jego zdaniem — należy najpierw załatwić trzy sprawy, a mianowicie: sprawę wewnętrzną konstytucji Czecho-Słowacji, sprawę ustanowienia

neutralności Czecho-Słowacji oraz sprawę ostatecznego wykreślenia granic czecosłowackich.

ATAK OPOZYCJI NA RZĄD Z POWODU HISZPANII

Po sprawozdaniu premiera z wizyty rzymskiej przywódca opozycji poseł Attlee rozpoczął debatę zagraniczną od kwestii hiszpańskiej, krytykując gwałtownie politykę gabinetu, która ignoruje zupełnie fakt, że niepodległość Hiszpanii stanowi żywotny element bezpieczeństwa Anglii i Francji.

W odpowiedzi premier Chamberlain odparł zarzuty twierdzeniem, że

sytuacja w Hiszpanii nie zagraża pokojowi europejskiemu, natomiast zmiana obecnej polityki nieinterwencji mogłaby przez rozszerzenie zatargu temu pokojowi zagrozić.

Przechodząc do alarmów opozycji, że Włochy i Niemcy opanują Hiszpanię, premier z ironią powiedział:

„Członkowie opozycji przypisują najgorsze motywy i zamiary innym. Jeżeli nie przestaną karmić swej wyobraźni tymi widmami, opartymi na nieprawdopodobnych hipotezach, staną się wręcz śmieszni.

Co więcej, przesadzają w ocenie niebezpieczeństwa sytuacji przez lekceważenie naszego wielkiego wysił-

ku zbrojnego. Zapominają o tym, że jest powszechnie wiadome, że posiadamy ogromne zasoby, które, gdybyśmy kiedykolwiek smuszni byli prowadzić walkę na śmierć i życie, zapewniłyby nam w końcu zwycięstwo”.

Odnosząc poniedziałkową mowę Hitlera prem. Chamberlain powiedział:

„Odniosłem zupełnie określone wrażenie, że nie była to mowa człowieka, który gotuje się do rzucaenia Europy w otchłań nowego kryzysu. Wydało mi się, że mowa ta zawierała wiele ustępów, które wskazywałyby na potrzebę pokoju zarówno dla Niemiec, jak i dla innych państw”.

Hitler żąda zwrotu kolonij

Sensa je polityczne w mowie kanclerza Rzeszy

Skrót depeszy mowy kanclerza Hitlera, który wczoraj drukowaliśmy, ma pewne nieścisłości, które zostały spowodowane pośpiechem dziennikarskim. Dla wypełnienia luk przytoczamy tutaj najbardziej ważne wypowiedzenia kanclerza w dosłownym brzmieniu.

W sprawie kolonij kanclerz Hitler powiedział:

„Niemcy potrzebują swoich kolonii nie dlatego, ażeby tam wystawić sobie armie — do tego wystarczy liczebność naszej własnej rasy — ale potrzebują ich do gospodarczego odcieżenia”.

„Niemcy — oświadczył kancl. Hitler — nie mają wobec Anglii i Francji żadnych żądań terytorialnych poza żądaniem zwrotu swych kolonij”.

W sprawie stosunków z Polską kanclerz Hitler powiedział:

„W tych dniach minęła piąta rocz-

nica zawarcia naszego paktu nieagresji z Polską. Co do wartości tego układu nie ma dziś bodaj wśród wszystkich rzeczywistych przyjaciół pokoju różnicy zapatrywań. Wystarczy tylko postawić sobie pytanie, dokąd zasłaby może Europa, jeżeliby przed pięć laty nie doszło do tej zaiste zbawiennej umowy.

Wielki Polski Marszałek i Patriota wyświadczył przez to swemu narodowi podobnie dużą przysługę, jak narodowo-socjalistyczne kierownictwo państwa narodowi niemieckiemu.

Również i w niespokojnych miesiącach ub. roku przyjaźń polsko-niemiecka była jednym z uspokajających objawów europejskiego życia politycznego”.

Podkreśliwszy węzły ideowe i polityczne, łączące Rzeszę z Italią, Hitler stwierdził:

„Może przynieść tylko korzyść pokojowi, jeżeli nie będzie co do tego wątpliwości, że wojna przeciwko dzisiejszej Italii bez względu na to, z jakich rozpowódów, postawi Niemcy u boku swego przyjaciela”.

Odnosząc stosunków z Kościołem, kanclerz stwierdził, że państwo narodowo-socjalistyczne nie ścierp. jakiegokolwiek działalności politycznej ze strony duchowieństwa, skierowanej przeciw państwu i kapłan na równie ze zwykłym niemieckim obywatelom podlegać musi ustawom państwowym.

„Wobec całego narodu niemieckiego — oświadczył Hitler — składam uroczyście oświadczenie: W Niemczech nikt nie był i nie będzie przesładowany z powodu swoich przekonań religijnych”.

Drży chilijska ziemia w posadach

Grób dwustu górników w kopalni

SANTIAGO DE CHILE. Ponowne wstrząsy podziemne zniszczyły miejscowość Coronel wraz z okolicznym zagłębiem węglowym. W kopalni towarzystwa „Lotar” w Coronel zginęło w szybie około 200 górników w kilka chwil po opuszczeniu się windy na dno kopalni.

Wczoraj w późnych godzinach wieczornych zanotowano w Islamocoha dłuższe trzęsienie ziemi, któremu towarzyszyły niezwykle gwałtowne wstrząsy. Najsilniejszy z tych wstrząsów trwał bez przerwy 3 minuty.

Na całym obszarze dotkniętym katastrofą akcja ratunkowa jest wielce utrudniona na skutek burz i deszczów. Z Chillan donoszą, że pod gruzami pło-

ącego domu zginęła cała rodzina, która uszła z życiem podczas ostatniego trzęsienia ziemi, nie mogąc się jednak wydobyć spod gruzów.

Silne wstrząsy podziemne stwierdzono również w Valparaiso.

Rozstrzelano pewnego kupca, który spekulował na mięsie, innego zaś skazano na chłostę.

Donoszą tu o wznowionej działalności wulkanów Chillan i Anfuco. Ziemia podlega częstym wstrząsom a mieszkańcy żyją w stanie ciągłego alarmu.

Gen. Sosnkowski i min. Beck na Zamku

P. Prezydent Ignacy Mościcki przyjął w dniu wczorajszym inspektora armii gen. broni K. Sosnkowskiego.

Również w dniu wczorajszym P. Prezydent przyjął ministra Spraw Zagranicznych Józefa Becka.

Komunikat

W związku z pewnymi zmianami i ulepszeniami w planie gry do 44 loterii klasowej, kolektura J. Wolanow prosi uprzejmie P.T. Klientów z wszelkimi zapytaniami zwracać się bezpośrednio do Centrali kolektury, Warszawa, Marszałkowska 154 Wyczerpujących wyjaśnień udziela, jak również wysyłkę nowych planów skutecznie kolektura Wolanowa zupełnie bezpłatnie.

Pułkownikowa zamordowana

przez służącego, który odrabiał jej głowę

BUKARESZT. W Konstancy popełniono wczoraj zbrodnię, żywo przypominającą głośną swego czasu w Polsce tragedię skierniewicką.

Zona pułkownika Popescu, zefa komendy uzupełnień, zo-

stała w bestialski sposób zamordowana przez służącego, który odrabiał swojej ofierze głowę to po rem.

Gdy mąż zamordowanej nadszedł do domu i widząc, że morderca obmywa na podwórzu to-

pér z krwi, zapytał co się stało, morderca odpowiedział, że zabił żonyka. Następnie morderca odnalazł się do miasta, nie zatrzymywany przez nikogo.

Motywy zbrodni nie są jeszcze znane.

Młodzież szkolna na Zamku

z życzeniami dla Najdostojniejszego Solenizanta

W dniu wczorajszym młodzież szkół powszechnych, średnich i zawodowo-dokształcających udała się na Zamek celem złożenia życzeń P. Prezydentowi R.P. z okazji Jego imienin.

Dzieci zgromadziły się z naukowca w jednej z sal Zam-

ku P. Prezydenta, który wyszedł do nich, powitał jeden z uczniów, składając ze wzruszeniem życzenia Najdostojniejszemu Solenizantowi w imieniu młodzieży szkolnej.

P. Prezydent podziękował i rozmawiał serdecznie przez dłuższą chwilę.

Państwowa Nagroda Sportowa

przypadła w udziale St. Marusarzowi

We wtorek odbyło się w sali konferencyjnej Państwowego Urzędu W.F. i P.W. w Warszawie posiedzenie Komisji Nadawczej Państwowej Nagrody Sportowej. Nagrodę tę — jak wiadomo — stanowi rzeźba Klukowski „Wienczenie zwycięzcy”.

Komisja Nadawcza zapozna-

ła się z przedstawionymi wnioskami, wyróżniając kandydatów Stanisława Marusarza, Antoniego Kolczyńskiego, Stanisława Walasiewiczównę.

Po dyskusji i głosowaniu Komisja przyznała nagrodę za rok 1938 Stanisławowi Marusarzowi.



TESCIOWA nawet chwali gospodynię która idzie z postępem czasu

Nowoczesna gospodyni używa tylko **Proszku do Pieczenia Suchard**, gdyż daje on smacznie i pięknie pieczywo.

PROSZEK DO PIECZENIA Suchard z gwarancją

Demonstracja w Londynie na rzecz Hiszpanii republikańskiej

LONDYN. Wczoraj wieczorem szereg lewicowych organizacji, jako to „Stowarzyszenie Pacyfistycznej Młodzieży Brytyjskiej” i „Londyńska Rada Pomocy Dla Hiszpanii” zorganizował manifestację na rzecz Hiszpanii republikańskiej.

Wyrok śmierci w Berlinie

BERLIN. Jak donosi niemieckie biuro informacyjne, w środę rano wykonano wyrok śmierci na Heinrichu Schaeffner, skazanym 18 listopada 1938 r. przez trybunał ludowy, za zdradę kraju.

Służba pracy w okresie wojny

SZTOKHOLM. Rząd Szwedzki przygotowuje projekt ustawy o obowiązkowej służbie pracy w czasie wojny dla mężczyzn i kobiet od 18 do 60 roku życia.

zacji, jako to „Stowarzyszenie Pacyfistycznej Młodzieży Brytyjskiej” i „Londyńska Rada Pomocy Dla Hiszpanii” zorganizował manifestację na rzecz Hiszpanii republikańskiej.

Tłum, złożony z kilku tysięcy osób, przeszedł przez główne ulice ze śpiewem „Międzynarodówki”, demonstrował przed parlamentem i siedzibą rządu. Część demonstrantów usiłowała wtargnąć do parlamentu.

Po półgodzinnej demonstracji przed parlamentem tłum skierował się do Piccadilly Circus, gdzie policja rozproszyła demonstrantów, dokonując kilku aresztowań.

Anglia nie może osłabić wysiłków

mających na celu uzupełnienie luk w systemie obronnym

LONDYN. Środowa prasa angielska znajduje się pod znakiem debaty zagranicznej w sprawie gmin oraz zagadnienia ograniczenia zbrojeń.

„Daily Telegraph” zwraca uwagę, iż Mussolini w czasie wizyty rzymskiej omawiał z Chamberlainem sprawę ograniczenia zbrojeń, zaś sądząc z mowy kanclerza Hitlera, kanclerz również myśli o tym zagadnieniu nie porzucać.

Zdaniem pisma — ponowne przystąpienie do rozmów w sprawie rozbrojenia winno być bardzo starannie przygotowane, aby uniknąć niepowodzenia ostatniej konferencji rozbrojeniowej, przy czym atmosfera dla tych rozmów winna być o wiele korzystniejsza niż obecnie.

Gdy przyjdzie na to odpowiedni czas, Anglia gotowa jest w tej mierze współpracować, lecz współpraca ta winna być oparta na pewności odnośnie bezpieczeństwa W. Brytanii na lądzie, morzu i w powietrzu.

Tymczasem zaś Anglia nie może osłabić wysiłków, mających na celu uzupełnienie luk w systemie obronnym.

„Daily Telegraph”, wskazując na poprawę na giełdach światowych po zesłotygodniowym osłabieniu tendencji w całym świecie, pisze, iż jest to wymownym świadectwem gruntujące go się przekonania, że jak długo kanclerz Hitler pragnie pokoju — nie będzie wojny.

„Times”, omawiając oświadczenie premiera Chamberlaina,

iz Mussolini skłania się do idei jakościowego ograniczenia zbrojeń, pisze, że rząd brytyjski nie odrzuci w tej sprawie żadnych sugestji, które mogłyby doprowadzić do jej pomyślnego załatwienia.

Mimo to — pisze „Times” — W. Brytania nie może osłabić swego obecnego wielkiego wysił-

swej mowie pozytywnie, jeśli chodzi o zasadę rozbrojenia, i może być pewny, iż tego rodzaju życzenia zawsze napotkają w W. Brytanii na sympatyczny odzew i zostaną przyjaźnie rozważone.

Stosunkowo pokojowy ton pisze „Times” — znalazł pow-

Pamiętajcie, że... miliony i krocie padają w ALIOTCIE:

1.000.000 zł w 30 loterii na Nr. 132138

1.000.000 zł w 35 loterii na Nr. 68958

75.000 na Nr. 33611 50.000 na Nr. 148915

75.000 na Nr. 176470 50.000 na Nr. 106390

20.000 na Nr. 4579 20.000 na Nr. 15974

oraz szereg wielkich wygranych padło ostatnio w szczęśliwej kolekturze

»ALJOT« J. HORODYSKA i SKA
WARSAWA, SENATORSKA 37

Losy I klasy 44 Loterii już są do nabycia — Konto PKO 10297

ku, mającego na celu pógotowie na wypadek wszelkiej ewentualności.

W. Brytania uczyniła już swego czasu eksperyment rozbrojeniowej, lecz nikt nie posiadał za jej przykładem i obecnie musi mieć zbrojenia odpowiednie do zbrojeń jej ewentualnych przeciwników.

Kanclerz Hitler wyraził się w

szelne uznanie W. Brytanii, zaś życzenie długotrwałego pokoju pomiędzy Anglią i Niemcami jest przez W. Brytanię gorąco odwzajemnione. Celem wzmocnienia fundamentów tego pokoju, W. Brytania gotowa jest rozpatrzyć wszystkie sporne sprawy w szczerych rozmowach, lecz rząd brytyjski nie mógłby zacząć tych rozmów pod groźbą użycia siły“.

„Nowy ład w Azji“

po zakończeniu wojny chińsko-japońskiej

TOKIO. Minister wojny gen. Itagaki i minister marynarki admirał Yonai oświadczyli w odpowiedzi na interpelację w parlamencie, że Japonia zamierza po zakończeniu wojny w Chinach utrzymać w tym kraju znaczne ilości wojska oraz wzmocnić eskadrę japońską u wybrzeży Chin Południowych i na rzece

Jangtse.

W ten sposób obaj ministrowie zdementowali pogłoski jakoby rząd japoński zamierzał zrezygnować z wielkiego planu „nowego ładu w Azji“. Polityka zagraniczna rządu barona Hiranumy nie różni się w niczym od polityki zagranicznej poprzedniego gabinetu.

DOPISYWANIE ODSETEK DO KSIĄŻECZEK OSZCZĘDNOŚCIOWYCH PKO

Posiadacze książeczek oszczędnościowych PKO proszeni są o złożenie ich w urzędach pocztowych lub Kasach PKO celem dopisania odsetek za rok 1938 w następujących terminach:

od 1 do 15 lutego książeczki od Nr. 1 do Nr. 500.000 z literą C

od 16 do 28 lutego książeczki od Nr. 500.001 wzwyż z literą C oraz książeczki z literą H

od 1 do 15 marca książeczki od Nr. 1 do Nr. 400.000 z literą D oraz książeczki z literą J

od 16 do 31 marca książeczki od Nr. 400.000 wzwyż z literą D oraz książeczki z literą K

od 1 do 15 kwietn. książeczki z literą L

od 16 do 30 kwietn. książeczki z literą F, N i S

Książeczki przyjmują za pokwitowaniem Centrala i Oddziały PKO oraz wszystkie urzędy pocztowe.

Zwrot książeczki nastąpi w miejscu złożenia najpóźniej w ciągu 7 dni.

Odsetki dopisuje się do kapitału na rachunkach oszczędnościowych z dniem 31 grudnia i oprocentowuje łącznie z kapitałem niezależnie od terminu wpisania ich do książeczki oszczędnościowej.

Godzinna mowa Roosevelta w sprawie obrony narodowej

WASZYNGTON. Prezydent Roosevelt złożył na komisji wojennej senatu oświadczenie, dotyczące obrony narodowej. Mowa prezydenta trwała około godziny. Następnie wywiązała się debata, w ciągu której zabierał głos szereg senatorów.

Wszyscy mówcy kładli nacisk na konieczność ścisłej współpracy Stanów Zjednoczonych z Anglią i Francją.

Prezydent Roosevelt oświadczył dziennikarzom, że obawy jakoby w związku ze sprzedażą samolotów Anglii i Francji tajemnice konstrukcyjne lotnictwa

wojskowego Stanów Zjednoczonych były komunikowane tym państwu, są nieuzasadnione.



Akcja przeciw żebrakom we Lwowie

W związku z reorganizacją instytucji opiekunów społecznych we Lwowie, miasto przystępuje do rozpoczęcia akcji przeciwżebraczej.

Projektowane jest utworzenie obywatelskiego komitetu przeciwżebraczego z udziałem reprezentantów stowarzyszeń społecznych oraz wprowadzenie systemu bonów, które zamiast jałmużny będzie się dawało potrzebującym.

WYRAZ TWARZY

jest stale zmienny — raz miły, innym razem niekorzystny. Każdy pragnie, żeby na fotografiach zostały uchwyczone cechy dodatnie. Fotografie retuszowane do wszelkich dowodów ELCHA FILMU, Bracka 17, są piękne. Nasz fotograf posłada dar właściwego pozowania Stosujemy światło upiększające. Mamy najdoskonalszy obiektyw, który nie postarza ani nie zniekształca twarzy. Cena 3 sztuki 2 złote, 6 sztuk — 3 złote.

POMADKI DO UST SZACHI



Chińczyk „poprawiał” paszport

W Niżankowicach obok Przemysła przytrzymał Chińczyka Szi - Gee - Taar, który poczynił niedozwolone zmiany na swym paszporcie.

Przeciw Chińczykowi wszczęto dochodzenie prokuratorskie.

Zdrajca stanu - skazany na śmierć

został mianowany członkiem królewskiej akademii medycznej w Belgii — Wywołało to burzę w parlamencie i demonstracje uliczne

BRUKSELA. W parlamencie belgijskim odbyła się burzliwa debata z powodu nominacji doktora Martensa, b. „aktywisty” flamandzkiego, na członka królewskiej flamandzkiej akademii medycznej.

Dr. Martens aktywnie współpracował z Niemcami w czasie okupacji Belgii przez wojska nie-

mieckie, zbiegł do Niemiec w r. 1918 przed powracającymi wojskami belgijskimi, zaś w kwietniu 1920 r. został skazany za zdradę na śmierć zaocznie, przy czym dokonano symbolicznej egzekucji. W r. 1929 dr. Martens został ułaskawiony.

Nominacja dra Martensa wywołała szereg gwałtownych wy-

stąpięń ze strony deputowanych liberalnych i socjalistycznych. Przed parlamentem demonstrowali b. kombatanCI, których rozproszyła policja.

Minister stanu i b. minister obrony liberala Deveze zagroził dymisją. Premier Spaak oświadczył, iż dr. Martens jest znakomitością naukową i że rząd nie

zamierza zmienić decyzji, przy czym wezwał deputowanych do pojednania.

Głosowanie w tej sprawie odbędzie się w czwartek, przy czym premier Spaak wobec jedynomyślnego poparcia deputowanych Flamandów ma zapewnić większość.

Kielce - Pierwszemu Obywatelowi

W dniu wczorajszym odbyło się w kościele katedralnym uroczyste nabożeństwo na intencję Dostojnego Solenizanta Prezydenta Rzeczypospolitej Prof. Ignacego Mościckiego.

Na nabożeństwo przybył pan wojewoda kielecki dr. Dziadosz w otoczeniu przedstawicieli władz administracyjnych i samorządowych, przedstawicieli władz wojskowych i organizacji społecznych oraz poczty sztandarowe.

Mszę św. odprawił ks. biskup Kaczmarek w asyście duchowieństwa, po czym odmówione zostały przez celebranta modły za pomyślność Dostojnego Solenizanta, zakończone odśpiewaniem „Boże coś Polskę”.

Kielce, dnia 31 stycznia 1939 r.

Zarząd Miejski w Kielcach
Wydział Techniczny

Ogłoszenie o przetargu

Zarząd Miejski w Kielcach ogłasza PRZETARG nieograniczony na wykonanie wierceń geologicznych pod fundamenty murów oporowych wzdłuż rzeki Silnicy.

Druki ofertowe w cenie 2 (dwa) zł., oraz potrzebne ewent. informacje otrzymać można w Zarządzie Miejskim w Kielcach (pokój Nr 31).

Rozprawa przetargowa odbędzie się w dniu 15 lutego 1939 r. o godz. 12 w poł. w gmachu Zarządu Miejskiego w Kielcach

Wice-prezydent Miasta Br. Dorobczyński.

Ze sportu

Turniej siatkówki kobiecej w Kielcach

W sali gimnastycznej Domu WF. i PW. im. Marsz. J. Piłsudskiego w Kielcach odbyły się zimowe mistrzostwa siatkówki kobiecej o mistrzostwo Polski — KPW. z udziałem ośmiu zespołów a to: Warszawy, Poznania, Katowic, Radomia, Lwowa, Wilna, Torunia i Krakowa.

Mistrzostwa trwały dwa dni budząc w Kielcach nie

małe zainteresowanie. Turniej zorganizowany był przez Zarząd Okręgu KPW. Radom, a z uwagi na brak odpowiedniej sali w Radomiu, przeprowadzony w Kielcach.

Mistrzostwo Polski zdobyła szóstka KPW. „Pomorzanie” z Torunia, wice-mistrzostwo KPW. „Olsza” z Krakowa, 3 miejsce KPW. Wilno, 4 m. KPW. Lwów, 5 m. KPW. Poznań, 6 m. KPW. Katowice, 7 m. KPW. Radom i 8 m. KPW. Warszawa.

Jak podaliśmy gospodarzem był Okręg KPW. Radom, kierownictwo zaś spoczywało w rękach p. Lenkische.

Sędziowali pp.: Magerla, Elbanowski, Niwiński, Budzieszek i Madeński.

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach bileta w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Trudno żyć kulturalnie bez
RADIOODBIORNIKA
TELEFUNKEN
Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

Podziękowanie

Pp. Przełożonym, Koleżankom i Kolegom Zmarłego mego ś p.

Edwarda - Juliana Rosina

za współczucie i pomoc składam serdeczne „Bóg Zapłać”

Rosinowa.

Sygnatura Km. 258/38, E. 75/38

OBWIESZCZENIE o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Chmielniku Stanisław GAJEK, mający kancelarię w Chmielniku, ul. Pierackiego 45, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. obwieszcza, że dnia 2 marca 1939 r. od godz. 12 30 rano w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Chmielniku, odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji praw do połowy nieruchomości wiejskiej składającej się z osady włociańskiej, położonej we wsi Drugnia Rządowa zapisanej w tabeli likwidacyjnej pod Nr 1, a hipotecznym Nr 7, składającej się z 4-ch kawałków ziemi, zwanych: 1) Pole, 2) Działka, 3) Wzorek I, i 4) Wzorek II o łącznej powierzchni 7 morgów i 151 i pół pretów.

Na części zwanej „Polem” str. 1) dom mieszkalny drewniany kryty słomą o 3 izbach i 1 sieni w lichym stanie, 2) stodoła o 2 zapalach i 1 boisku, z drzewa kryta słomą w lichym stanie, 3) stajnia z drzewa kryta słomą a częściowo murowana z kamienia, przegrodzona w lichym stanie oraz 4) chlew drewniany z przegrodami.

Do nieruchomości tej należy 19 drzew owocowych (14 śliwek, 1 jabłoń, 1 gruszka, 1 trzcina i 2 orzechy laskowe), oraz 7 drzew dekoracyjnych. Całość zabudowań otoczona jest płotem z łąt drewnianych. Budynki ubezpieczone są od ognia w Powszechnych Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych na sumę 1620 zł.

Nieruchomość ta obciążona jest długiem 1692 zł. 39 gr. na rzecz Władysława Kmiecika oraz 2-ma dożywociami i zaległymi podatkami w kwocie 357 zł. 1 gr. Nieruchomość ta stanowi własność małoletnich Adama Stanisława i mał. Mariana Kmiecików, działających przez matkę i opiekunkę Mariannę Kaczmarczykową.

Granice nieruchomości i szezegółowe dane co do ziemi i budynków, podane są w opisie

nieruchomości z dnia 3 października 1938 r.

Nieruchomość ta ma urzędzoną księgę hipoteczną w Wydziale hipotecznym w Chmielniku.

Nieruchomość oszacowana została na sumę 5.329 zł. 55 gr. cena zaś wywołania wynosi zł. 3.997 gr. 17.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 532 zł. 95 gr.

Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich 2-ch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim w Chmielniku.

Dnia 28 stycznia 1939 r.

Komornik St. Gajek.

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania ulgowego bileta w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”
okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZwartaku”.

Kina kieleckie:

Czwartak Piekło Sahary
WF. i PW Cytadela warszawska
Palace: Serce matki
Casino Sygnały

BAR RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19
Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Golonka pekł. groch puré 80 gr.
Gularz po węgiersku 50 gr.
Befsztyk siek. z cebulką 50 gr.
Kiełbasa z kapustą 40 gr.
Bigos staropolski 30 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, Kuchenki, grzałki do rurek, poduszki i inne

do nabycia na dogodnych warunkach

w Radomskim T-wie
ELEKTRYCZNYM
Spółka Akc. w Radomiu
ulica Traugutta Nr 53



odznacz się...
PHILIPS 439

„TECHNODOM”
Kielce, Sienkiewicza 36.
Telefon 13-86

Zjednoczone Browary Warszawskie p. f.

HABERBUSCH i SCHIELE S. A.

polecają piwo jasne, ciemne, eksportowe, słodowe, porter. oraz KWASY i WODY OWOCOWE

Zamówienia przyjmuje Kielecka Reprezentacja Zjednoczonych Browarów Warszawskich p. f. Haberbusch i Schiele S. A. Jerzy Borchólski, Kielce, ul. Czarnowska 13, tel. 15-32.

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odosłaniem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście str. 1-sza 50 gr. za tekstem str. VIII 40 gr., Ogłoszenia drobne 10 za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wiadomości 1 zł. Od wiersza, komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Drukarnia „Spółdruk” Kielce, ul. Sienkiewicza 32.

Dział sportowy redaguje Zbigniew Strzembalski